MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO TECNOLÓGICO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima – Trindade - 88040-900 – Florianópolis – SC

Telefone: (48) 3721-9339 - E-mail: secretaria.ctc@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 237/2021/SEC/CTC, DE 13 DE OUTUBRO DE 2021

O DIRETOR DO CENTRO TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA

CATARINA, designado pela Portaria n.º 1806/2020/GR, no uso de suas atribuições estatutárias e
regimentais e tendo em vista a Solicitação Digital nº 043168/2021,

RESOLVE:

 Designar os servidores docentes abaixo indicados para compor o Colegiado do Curso
de Graduação em Sistemas de Informação, com efeito retroativo a 04/10/2021 até 31/08/2023,
atribuindo duas horas semanais de carga horária administrativa aos representantes titulares:

Departamento de Ciências da Administração
Titular: Gerson Rizzatti Jr.
Suplente: Mário de Souza Almeida

Departamento de Engenharia do Conhecimento
Titular: Patrícia de Sá Freire
Suplente: João Artur de Souza

Departamento de Informática e Estatística
Titular: Fernando Augusto da Silva Cruz
Suplente: Luiz Ricardo Nakamura

Titular: José Eduardo De Lucca
Suplente: Carlos Becker Westphall

Titular: Jean Carlo Rossa Hauck
Suplente: Fabiane Barreto Vavassori Benitti

Titular: Maicon Rafael Zatelli
Suplente: Cristian Koliver

Titular: Ricardo Pereira e Silva
Suplente: Frank Augusto Siqueira

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

04
31

68
/2

02
1

e
o

có
di

go
 O

6Q
4U

05
W

.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 E

ds
on

 R
ob

er
to

 d
e

Pi
er

i .

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO TECNOLÓGICO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima – Trindade - 88040-900 – Florianópolis – SC

Telefone: (48) 3721-9339 - E-mail: secretaria.ctc@contato.ufsc.br

Titular: Maurício Floriano Galimberti
Suplente: Alex Sandro Roschildt Pinto

Titular: Odorico Machado Mendizabal
Suplente: Carla Merkle Westphall

Titular: Cristina Meinhardt
Suplente: Alexandre Gonçalves Silva

EDSON ROBERTO DE PIERI

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

04
31

68
/2

02
1

e
o

có
di

go
 O

6Q
4U

05
W

.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 E

ds
on

 R
ob

er
to

 d
e

Pi
er

i .